
 

    

  
 

 

 

 

 

 

 

 
OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER ACQUISTO BENI DI CONSUMO PER LA 

GESTIONE DEGLI ACQUEDOTTI COMUNALI. 
 

  

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 
 
PREMESSO che in esecuzione alla disposizione del Commissario Straordinario dell’Autorità d’Ambito 
Territoriale Ottimale 1 Palermo, la società Acque Potabili Siciliane s.p.a in liquidazione, ha consegnato, 
in data 18-07-2014, a questo Ente le reti, gli impianti e tutte le infrastrutture funzionali relativi alla 
gestione del servizio idrico integrato; 
VISTA l’ordinanza Sindacale n. 22 del 21-07-2014 con la quale viene istituito il servizio idrico intergrato 
per effetto della restituzione delle reti ed impianti; 
CONSIDERATO, per attuare interventi vari, relativi alla gestione ordinaria degli impianti di che trattasi 
è necessario l’acquisto di beni di consumo; 
CONSIDERATO che nel Bilancio di previsione esercizio 2018 sono disponibili gli stanziamenti pari a 
€ 419,74; 

 VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n.08 del 24.04.2018, con la quale viene approvato il 
Bilancio pluriennale 2018/2020; 

 RITENUTO che dette somme rientrano nelle spese minute e di non rilevante entità, necessarie per 
sopperire con immediatezza ed urgenza ad esigenze funzionali dell’Ente (non compatibili con gli indugi 
della contrattazione e l’emanazione di un provvedimento di approvazione); 

 CHE la gestione di tale spese, superando il rigido formalismo delle procedure codificate, avviene 
secondo modalità semplificate sia per quanto riguarda il pagamento, sia per quanto concerne la 
documentazione giustificativa della spesa; 

 VISTO il regolamento del servizio economato, approvato con delibera di Consiglio Comunale 
n.18/2015; 

 RITENUTO, pertanto, indispensabile impegnare dette somme, per l’acquisto di beni di consumo, 
relative alle strutture di pertinenza della rete idrica comunale; 
CONSTATATO che sulla presente è stato apposto, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, 
il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ex art. 55, comma 5 della L.08-06-90 
n.142, come sostituito dall’art. 6 comma 11 della L. 15-05-1997, n. 127 a condizione etc.;  
VISTA la L.R. n.44/1991; 
VISTA la legge 142/1990 nonché la L.R.48/1991 e L.R. n. 30/2000; 
VISTA la legge n. 127/1997 e successive modifiche ed integrazioni;  
VISTO il DLgs n.267/2000; 
VISTO l’O.R.EE.LL. vigente; 

D E T E R M I N A 

 

PROVVEDIMENTO   
DEL  

 RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
N. 267  

Del 12-12-2018 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 
Città Metropolitana di Palermo 

Via Antonio Gramsci, 90 - Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 – 

C.F. 84000210827- 

utc.campofiorito@libero.it 

 

 

 

mailto:utc.campofiorito@libero.it


 
Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 
 
DI IMPEGNARE la somma di € 419,74, per l’acquisto di beni di consumo per la gestione degli 

acquedotti comunali; 
DI IMPUTARE la complessiva spesa di € 419,74 al CAPITOLO 10940203/1 “SPESE DI 

GESTIONE DEGLI ACQUEDOTTI COMUNALI”, sul Bilancio di Previsione 2018 (imp. n. 
1004 del 11-12-2018) ove trova sufficiente copertura finanziaria. 

DI DARE ATTO che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita nella 
raccolta di cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n° 267/2000, inoltre resterà affissa all’Albo 
Pretorio On-Line per quindici giorni consecutivi.    

 
Il Responsabile del Procedimento 
      F.to Geom. G. Nicolosi           

 
 
                               Il Responsabile dell’Area Tecnica 

           Ing. Francesco Quartana 
 
 


